PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 30.03.2023 № 158
          г. Устюжна

Об утверждении Порядка
планирования приватизации

муниципального имущества
Устюженского муниципаль-

ного округа
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании ст. 28 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области Земское Собрание Устюженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок планирования приватизации муниципального имущества Устюженского муниципального округа Вологодской области (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального округа.
	Председатель Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области

_____________________ А.С. Семаков
	Глава Устюженского муниципального округа
Вологодской области

_________________ И.А. Петров

Приложение
к решению Земского Собрания
Устюженского муниципального округа
Вологодской области
от 30.03.2023 № 158
Порядок
планирования приватизации муниципального имущества
Устюженского муниципального округа
1. Общие положения

Настоящий Порядок определяет процедуру разработки и утверждения прогнозного плана (программы)  приватизации имущества, находящегося в собственности Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее также – округ), на плановый период и внесения в него изменений.

2. Планирование приватизации муниципального имущества

2.1. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется путем разработки и утверждения прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее - Прогнозный план) на три года (на очередной финансовый год и плановый период).

2.2. Разработка проекта Прогнозного плана осуществляется администрацией Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее - уполномоченный орган) в соответствии с программами и задачами, определенными органами местного самоуправления округа, социально-экономическим развитием округа, принципами социально-экономической обоснованности приватизации, необходимостью сохранения в муниципальной собственности имущества, необходимого для реализации установленных действующим законодательством полномочий органов местного самоуправления округа, а также для обеспечения их деятельности, с учетом итогов приватизации за предыдущий год и предложений о включении имущества в Прогнозный план, в срок до 1 ноября текущего года.

2.3. Предложения о приватизации муниципального имущества могут вноситься главой округа, депутатами Земского Собрания округа, муниципальными организациями и унитарными предприятиями округа, акционерными обществами (обществами с ограниченной ответственностью), акции (доли в уставном капитале) которых находятся в собственности округа, иными юридическими и физическими лицами.

Указанные предложения направляются в уполномоченный орган в срок до 1 октября текущего года с обоснованием их целесообразности.

2.4. Уполномоченный орган:

- рассматривает все поступившие предложения;

- дает им правовую оценку путем проверки предложений на соответствие действующему законодательству Российской Федерации, муниципальным нормативным правовым актам и экономическую оценку путем определения прогноза доходов от приватизации;

- формирует проект Прогнозного плана с учетом своих предложений и поступивших предложений о включении муниципального имущества в проект Прогнозного плана.

2.5. Проект Прогнозного плана разрабатывается и содержит информацию в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации.

2.6. Разработанный проект Прогнозного плана направляется в Земское Собрание округа для утверждения.

2.7. Прогнозный план утверждается решением Земского Собрания округа не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.

2.8. Внесение изменений в утвержденный Прогнозный план на очередной финансовый год в течение планового периода осуществляется в соответствии с настоящим Порядком. Внесение изменений в отношении имущества округа, планируемого к приватизации в текущем финансовом году, осуществляется в соответствии с настоящим Порядком без учета сроков, указанных в пунктах 2.2, 2.3 настоящего Порядка.

Прогнозные показатели поступлений от приватизации муниципального имущества округа ежегодно не позднее 1 февраля подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений внесенных в Прогнозный план за отчетный период.

2.9. Уполномоченный орган ежегодно, не позднее 1 марта, представляет в Земское Собрание округа отчет о выполнении Прогнозного плана за прошедший год. Отчет о выполнении Прогнозного плана за прошедший год содержит перечень приватизированного в прошедшем году муниципального имущества с указанием способа, даты и цены сделки приватизации. Вместе с отчетом в Земское Собрание округа представляется информация о муниципальном имуществе, не приватизированном в отчетном году.

2.10. Прогнозный план размещается в течение 15 дней со дня утверждения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также на официальном сайте Устюженского муниципального  округа.